Администрация
Лазаревского сельского  муниципального
образования Республики Калмыкия
	[image: ../../../../../../../BOBBY/KALMGERB.PCX]

Хальмг Танhчин
Лазаревск селана муниципальн бyрдэцин
администрац

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11
тел. 8(84731)99-2-45 E-mail lasarewsmork@rambler.ru

«24» октября  2022 г.		ПОСТАНОВЛЕНИЕ №	70	     п. Лазаревский

«Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»

	В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением  главы администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 18 сентября 2018 года № 53  «Об утверждении Порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аренду»

          ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Лазаревского сельского муниципального образования Республики Калмыкия от 27.12.2019г. №68 «Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Муниципальный Вестник» Городовиковского районного муниципального образования Республики Калмыкия, и размещению на официальном сайте администрации Лазаревского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия в сети «Интернет».
3. Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Лазаревского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия (ахлачи):                                                  А.Б. Манжиков

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                 к постановлению
                                                                                                                     администрации ЛСМО  РК
                                                                                                                от 24 октября 2022г. № 70

Перечень
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц(за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства

	N п/п
	Наимено
вание объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Технические характерис
тики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 855 м по направлению  на запад от ориентира п.Бага-Бурул, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:2083
	-
	Площадь – 13000 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	Договор аренды  с 13.10.2014г. до 12.10.2024г.

	2
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 625 м по направлению  на запад от ориентира п.Большой Гок, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:2046
	-
	Площадь – 10482 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	Договор аренды  с 26.08.2013г. до
25.08. 2023г.

	3
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 0,78 км по направлению  на восток от ориентира п.Балковский, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:2044

	-
	Площадь – 365570 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	Договор аренды  с 08.07.2013г. до
07.07. 2023г.

	4
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 1,07 км по направлению  на юго-восток от ориентира п.Бембишево, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:2037
	-
	Площадь – 101019 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	Договор аренды  с 24.01.2013г. до
23.01. 2023г.

	5
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 8,68 км по направлению  на северо-запад от ориентира п.Большой  Гок, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:2003
	-
	Площадь – 26164 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	Договор аренды  с 17.10.2022г. до
16.10. 2027г.

	6
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 2,74 км по направлению  на юго-восток от ориентира п.Бага-Бурул, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:1093
	-
	Площадь – 55000 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	[bookmark: _GoBack]Договор аренды  с 18.10.2022г. до
17.10.2027г.

	7
	Земельный участок
	Расположенный примерно в 3,65 км по направлению  на юго-запад от ориентира п.Передовой, Городов.р-на, РК
	08:01:430101:1035
	-
	Площадь – 52000 кв.м.
	сельскохозяйственного назначения
	-

image1.png

Администрация

Лазаревского сельского

муниципального

образования Республики

Калмыкия

Хальмг Тан

h

чин

Лазаревск селана муниц

и-

пальн б

y

рдэцин

администрац

359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11

тел

. 8(84731)99

-

2

-

45

E

-

mail

lasarewsmork

@

rambler

.

ru

«

24

»

октября

20

2

2

г.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №

70

п. Лаз

а

ре

в

ский

«

Об утверждении

Перечня муниципального имущества, свобо

д

ного от

прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъе

к

тов м

а-

лого и

среднего предпринимательства), предназн

а

ченного для пред

о-

ставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе

субъектам малого и среднего предприним

а

тельства и орган

и

зациям, о

б-

разующим инфраструктуру поддер

ж

ки субъектов малого и среднего

пред

принимательства»

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г

о-

да № 209

-

ФЗ «О развитии малого и среднего предприним

а

тельства в Росси

й-

ской Федерации»

, Постановлением  главы админ

и

страции Лаз

а

ревского

сельского муниципального образова

ния Ре

с

публики Калмыкия от 18 се

н-

тября 2018 года № 53  «Об утверждении Порядка формиров

а

ния, ведения,

обязательного опубликования п

е

речня муниципального имущества, свобо

д-

ного от прав третьих лиц (за исключением имущ

е

ственных прав субъектов

малого и среднег

о предпринимательства), предназначенного для предоста

в-

ления во владение и (или) в пользов

а

ние на долгосрочной основе субъектам

малого и среднего предприн

и

мательства и организациям, образу

ю

щим и

н-

фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пре

д

принима

тел

ь-

ства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аре

н-

ду»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в приложение к

постановлени

ю администрации Лазаре

в

ского

сельского муниципального образования Республики Калмыкия

от

27

.

12

.201

9

г. №

68

«Об утверждении Перечня муниципального им

у

щ

е

ства,

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущ

е

ственных прав суб

ъ-

Администрация   Лазаревского сельского   муниципального   образования Республики  Калмыкия     Хальмг Тан h чин   Лазаревск селана муниц и- пальн б y рдэцин   администрац

    359051  Республика Калмыкия, Городовиковский район, п. Лазаревский, ул. Техническая, д. 11   тел . 8(84731)99 - 2 - 45  E - mail   lasarewsmork @ rambler . ru     « 24 »  октября    20 2 2   г.     ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 70         п. Лаз а ре в ский         « Об утверждении  Перечня муниципального имущества, свобо д ного от  прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъе к тов м а- лого и  среднего предпринимательства), предназн а ченного для пред о- ставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе  субъектам малого и среднего предприним а тельства и орган и зациям, о б- разующим инфраструктуру поддер ж ки субъектов малого и среднего  пред принимательства»         В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г о- да № 209 - ФЗ «О развитии малого и среднего предприним а тельства в Росси й- ской Федерации» , Постановлением  главы админ и страции Лаз а ревского  сельского муниципального образова ния Ре с публики Калмыкия от 18 се н- тября 2018 года № 53  «Об утверждении Порядка формиров а ния, ведения,  обязательного опубликования п е речня муниципального имущества, свобо д- ного от прав третьих лиц (за исключением имущ е ственных прав субъектов  малого и среднег о предпринимательства), предназначенного для предоста в- ления во владение и (или) в пользов а ние на долгосрочной основе субъектам  малого и среднего предприн и мательства и организациям, образу ю щим и н- фраструктуру поддержки субъектов малого и среднего пре д принима тел ь- ства, а также порядок и условия предоставления такого имущества в аре н- ду»                ПОСТАНОВЛЯЮ:     1.   Внести в приложение к   постановлени ю администрации Лазаре в ского  сельского муниципального образования Республики Калмыкия  от  27 . 12 .201 9 г. № 68   «Об утверждении Перечня муниципального им у щ е ства,  свободного от прав третьих лиц (за исключением имущ е ственных прав суб ъ-